
STYRETS BERETNING  

Haugesund Turistforening (HT) er en ideell organisasjon med formål om å arbeide for et enkelt, 

aktivt, allsidig og naturvennlig friluftsliv, og for sikring av friluftslivets natur- og kulturgrunnlag. HT 

har 11 hytte-lokasjoner med totalt 24 hyttebygninger med overnattingsmuligheter. Disse sto for  

18 230 overnattinger i 2023.  

Vårt aktivitetsprogram har vært benyttet av 7619 deltakere. Av 232 turer ble 218 gjennomført. 

Foreningen har eget hus i Haugesund sentrum som inneholder egne kontorer i tillegg til en utleiedel. 

 

STYRET 

Styret ble valgt på årsmøte 08. mars 2023, og ble konstituert i møte 13. mars 2023. Koordinatorer inn 

mot HT`s respektive komiteer blant styrets medlemmer ble utnevnt i styremøte 27. mars. Dette for 

at komiteene lett kan kommunisere til styret ved behov. 

Det er blitt avholdt 12 styremøter i løpet av året, samt en felles styresamling med Sauda-, Etne- og 

Vindafjord Turlag.  

Landsmøte ble arrangert i Trondheim 9.-11. juni 2023. Vi deltok med styreleder Rolf Børseth,  

Geir Kvassheim fra styret, Karl Andreas Knutsen fra naturvernkomiteen og Audhild sannes fra 

administrasjonen. 

Styret ble invitert til årsmøtet i Etne Turlag som ble avholdt 15. februar 2024, og var representert 

med styreleder, nestleder og daglig leder. 

 

TILLITSVALGTE 

HT har i 2023 hatt 259 tillitsvalgt-verv. Dette er frivillige valgt inn i komiteer på årsmøtet, men 

foreningen har ytterligere frivillige som deltar på dugnad i det stille. 

De frivillige og tillitsvalgte som drifter det meste av aktiviteter og hytter, har også dette året utvist en 

stor dugnadsånd for å få alt til å fungere optimalt. Sammen med de ansatte har de stått på slik at 

foreningen har kunnet tilby overnattinger på hytter og har klart å gjennomføre en god del av de 

planlagte aktiviteter. 

 

VISJON 

Vår VISJON er den samme som gjelder for hele DNT-organisasjonen.  

«VISJON-hytta» er bygget på et solid fundament av en FORMÅLSPARAGRAF og VERDIER som har vært 

de samme i mer enn 150 år. Vår forening ligger langt fremme i alle kategorier i denne «hytta». 

Aktiviteter er en av grunnpilarene i foreningen. 

OMDØMME 

Styret er stolt over betydningen HT har i vårt arbeidsområde, som den største frivillige foreningen på 

Haugalandet. Turistforeningen er “over alt” og fremstår som en meget veldreven forening. 

Foreningen får noe spalteplass i media for våre arrangementer, hyttetilbud og dugnader i alle 

sammenhenger. Ikke minst gjelder dette satsingen i kystnære områder, som nå sist med 

Flokehyttene og Villa Vibrandsøy. 

PROSJEKTER UNDER ARBEID 

Vi nådde en ny milepæl i 2023, da alle hyttene er nå er nedbetalt. Vi må berømme de ansatte som er 

gode på prosjektgjennomføring og søknader på midler og ikke minst våre dugnadsgjenger som har 

gjort dette mulig. 

I løpet av året har vi hatt tre prosjekter på Olalia. Vi har bygget ny klatrejungel for de minste, to nye 

toaletter er bygget i enden av gangen oppe i andre etasje og vannbehandlingsanlegget er skiftet ut. 



Vi har søkt om og fått midler til å bygge tilsvarende klatrejungel i tilknytning til Friluftslivets hus i 

Djupadalen i Haugesund. Klatrejungelen her vil bli bygget i løpet av 2024. 

Vi holder nå på med en mindre ombygging av Bytunet. Det lages møterom der de frivillige kan 

komme innom for en kaffekopp og en drøs der turistinformasjonen var før. Vi endrer også litt på 

kontorinndelingen og skifer ut vinduene mot Strandgata. 

Haugesund Turistforening ble tildelt verneprisen 2023 av Fortidsminneforeningen i Rogaland for 

restaureringen av Villa Vibrandsøy. Som en følge av vårt arbeid med Villa Vibrandsøy har bystyret 

bestemt at vi skal få overta Hauahuset fra Haugesund kommune for en krone. Hauahuset er det 

forfalne naustet til høyre når du kommer i land med rutebåten på Vibrandsøy. Vi er nå i gang med 

sikringsarbeider for å forhindre videre forfall. Tanken er at naustet skal brukes til aktivitet og 

oppbevaring av utstyr sammen med Frilageret. 

Planen var at vi nå skulle vært godt i gang med å bygge ny stor hytte på Simlebu. Dette prosjektet er 

utsatt til området er klarert i forhold til villrein. 

 

HYTTER OG RUTENETT 

Drift og vedlikehold av våre hytter og stier er noe av det viktigste vi gjør. Fjellhyttene har hatt jevn 

økning i overnattinger årlig fra 2020-2023. Villa Vibrandsøy har hatt en god utvikling og har allerede 

en av våre best besøkte hytter. Flokehyttene er fortsatt de hyttene i DNT-organisasjonen som har 

høyest belegg.  

 

Olalia økte driftsinntektene i 2023 og går nå med et lite driftsoverskudd. Det viktigste er at vi ved den 

nye driftsmodellen har klart å ha hytta åpen mye mer enn før.  

 

HT har alltid fått skryt for sine godt vedlikeholdte hytter og stier. Dette arbeidet skal videreføres, slik 

at verdiene opprettholdes. Mange tillitsvalgte gjør en formidabel innsats. 

 

AKTIVITETER  

Turprogrammet i 2023 var et flott produkt med over 218 turer og aktiviteter. Det er frivillige som har 

ansvar for gjennomføringen av disse, som tilrettelegges av ansatte. 

 

ADMINISTRASJON 

Rolf Svendsen har fungert som konstituert daglig leder frem til Rune Stumo tiltrådte som ny daglig 

leder 1. januar 2024. Lotte Størksen kom tilbake fra barselpermisjon 15. november. 

Vi har hatt god hjelp av dyktige vikarer i perioden der vi har vært færre ansatte enn normalt. Det 

jobbes nå med å få på plass en ekstra aktivitetsmedarbeider slik at vi blir totalt 6 ansatte. 

 

Styret vil berømme jobben som utføres av de ansatte i HT. 

MEDLEMSUTVIKLING 

HT hadde 6 857 medlemmer i 2023. Medlemsutviklingen er forholdsvis stabil, og vi hadde en liten 

økning på 0,5% fra året før.  

 

DIGITALISERING  

HT vurderer nøye digitale løsninger som en del av fremtiden vår og tar i bruk plattformene vi mener 

vil styrke driften. En finner HT på stadig flere av de sosiale mediene. Hyttebestilling og hyttebetaling 



er blitt oppgradert og blir mer og mer nettbasert, og digital behandling av bilag til regnskap fungerer 

fint. Turprogram, påmelding og betaling til alle aktiviteter foregår også på nett. 

Vårt medlemsblad HT-nytt, ble digitalisert i 2020, men er også utgitt i papirformat i 2023. 

Nytt medlems / frivillighetsregister er innført i løpet av 2023. Det nye registeret ivaretar 

myndighetenes krav til personvern. 

  

ØKONOMI 

HT hadde driftsinntekter på 13,5 mill. i 2023, mot 12,5 i 2022. Vi fikk et overskudd på kr. 3,6 mill i 

2023 mot kr. 1,8 mill i 2022. Inntektene på hyttene økte med kr. 0,9 mill til kr. 5,7 mill, tilsvarende en 

økning på 19,6%. Hyttene gav et totalt driftsresultat på kr. 2,6 mill. 

 

Fjellhyttene har hatt en god utvikling der overnattingstallene har økt årlig fra 2020. Flokehyttene er 

den hytta i hele DNT-organisasjonen som har høyest belegg og er derfor også den hytta hos oss som 

bidrar mest til det gode resultatet. Det er gledelig å se at vår nyeste hytte, Villa Vibrandsøy, nå har 

mange overnattinger og allerede gir et positivt driftsresultat. 

 

Egenkapitalen er økt fra 13,3 mill i 2022 til 16,9 mill i 2023. 

 

Både omsetning og driftsresultat er det høyeste i foreningens historie. Som følge av det gode 

resultatet er alle lån betalt tilbake slik at foreningen nå er gjeldfri. 

 

Hyttene er en stor og viktig del av foreningens økonomi. Det blir gjort en stor dugnadsinnsats fra 

hyttevakter, hytteverter og andre frivillige for å drifte og holde hytter og hus i god stand.  

Vi solgte HT`s aksjepost i Haugalandsveggen AS i 2023, til pålydende. Vi er stolte over å ha vært 

fødselshjelpere til Haugalandsveggen. Haugaland Klatrelag eier nå bygningen selv og jobber aktivt 

med utvidelse slik at dette kan bli et nasjonalt konkurranseanlegg for klatring. 

Styret viser til alle årsrapportene fra turlagene, komiteene, gruppene og hyttene i denne 

årsmeldingen som gir et godt bilde på foreningens drift og økonomi.  

Takk til de ansatte som har stått på med redusert bemanning gjennom året. Takk til alle tillitsvalgte 

som gjør en strålende innsats og en stor takk til våre støttespillere og sponsorer som bidrar 

økonomisk til arbeidet som foreningen formidler ut til folket i alle kommuner i vårt distrikt.  

Lykke til videre i 2024!  

 

Rolf Børseth  

Styreleder  


